Tom.1.

Bal.in l.cū ita,§.infideicommissō,ait,quod in dispositione hominis nepos,non intrat locum patris.

Et cum etiam vocauerit,& prætulerit maiorem natum,qui reperiatur masculus tempore mortis postfloris est certum,quod solum includitur dictus Rodericus del Castillo,& excluditur repræsentatio per suos aduersarios prætenia,per vocationem enim maioris,† excluditur re 94.præsentatio,vt per Alex.conf.4.nu.3.lib.4.Palatius Rubios in repetit.rubr.de donat.inter vir.& uxor.¶.69.nu.37.Ant.Gamma deci.307.incep.Catherina,nu.4.cum hoc sit valde conforme naturæ maioratum,ubi semper preferitur maior natus,vt in l.2.tit.15.p.rt.2.vbi Gregor.Lopez glos.el mas propinquu pariente,col.3.Molina lib.3.de primog.cap.3.num.7.idem lib.3.cap.6.num.11.Tiraq.de iure primog.q.40.num.156.Aluar.Valasc.d.q.50.nu.36.ex l.si libertus,ff.de bon.libert.Cuiatus lib.2.de feud.tit.11.Hottoman.ad legē 12.tabularum,si pater,pag.164.[Cutell.ad leg.Siculus Iacobi Regis,not.41.pag.60.Caccia.inter consil.Fusar.conf.40.num.28.]

Et ista qualitas maioris,solum verificatur in persona dicti Roderici del Castillo,posterioris dicti maioratus,tanquam proximior,& ætate maior,quam eius aduersarij,† quia maior ille dicitur,qui natu ,& ætate est maior,cap.maior 31.95.q.1.l.si pater,§.vltim.&l.seq. ff.de adopt.l.eum qui,in princip. ff.de interdict.& relegat.l.semper,in princip. ff.de iure immunit.l.1.vers.maiores,C.de impon.lucrat.descript.lib.10.notat Anchæ.in repet.cap.1.q.4.principali,vers.consuluit etiā,Bald.de constitutionibus,Philipp.Dec.in cap.cum omnes,2.lect.xum.14.eod.tit.& conf.443.num.22. qui interpretatur verba vavon maior,vt intelligantur de maioriætate,sequitur Costa in §.cum in bello,l. qui duos,verbo patrem prius mortuum,num.12. ff.de rebus dubijs.[Cacci.inter consil.Fusar.conf.40.num.6.]

Et virtute verbi maior est vocatus primogenitus,qui reperiatur esse dictus Rodericus,primogeniti autem vocatio etiam excludit repræsentationem,vt tradit Bald.in l.vt intestato,C.de suis,& legitimis heredibus,quem sequitur.[Caccia.d. et. cons.40.n.15.] Raphael.Paul.Corn.Alex.& Maranta,& alijs,de quibus Costa in questione patet,& nepotis,pag.11.quod confirmatur,† quia 97 verbum primogenitus,non solum vnu,& confuetudine vulgari,quod erat satis etiam repugnante proprietate verbi,l.Labeo,ff.de suppelle etili legata,l.librorum,quod tamen Cassius,ff.de legat.3.Bald.num.5.in authen.quod sine,C.de testament.Couar.in cap.alma mater,par.1.selectionis,§.8.n.5.de sentent.excommun.lib.6.in eadem significatione,† quia verbum maior usurpatum est,sed 98 etiam à nostris Doctoribus congregatis per Tiraq.q.1.num.12.Molina lib.3.cap.8.nu.18.¶ Caccia.dict.loco ¶ vnde Bald.in l.2.ad finem,C.de iure emphytot.scribit,quod si emphytosis concessa sit,vt veniat ad primogenitum,tunc peruenturā ad eum filium,qui tempore mortis reperiatur primogenitus,† quia omnes successiones(ait habet relationē ad tempus mortis eius,cui debet succedi,99 se juun-

sequuntur Isernia de success. feudi, verbo hoc quoque, nu. 8. Dec. cons. 443. num. 14. Ruin. cons. 194. n. 16. n. 2. Alex. Iai. Alciat. relati à Costa sup. pag. 13. Valaſc. d. q. 50. n. 14. pro quibus est l. si ex duobus, ff. unde legitimi, l. si quis de suis, & legitim. hæredib. q. proxinus, Institut. de legitima agnitorum successione, Caccia. d. cons. 40. num. 15.]

Nam attento iuri rigore verbum primogenito, quod pro se ponderant aduerteris, aſterentes descendere à dicto Bachallureo Sebastiano del Castillo, fratre maiore institutoris, non obtinet in nostro caſu, cum nullus eorum sit vocatus, quia ſi verum fateri volumus verbum primogeniti, non quadrat tranſcriſali, neque ex propria ſignificatione, neque ex ea, quā communis uſus huic verbo attribuit, quæ ſequenda eſt d. l. Labeo, vnde merito poſuit Ant. de Butr. cons. 47. nu. 3. inter transverſales † non eſte ius primogenituræ repreſentare, & Anchar. 339. vol. 5. Iſern. in cap. 1. n. 4. vers. & hoc verum, de ſucessio. fratrum, vel de grad. ſucess. it. feud. idem in conſ. lit. incip. in aliquibus, lib. 3. col. 2. Licerier de primogenitura, lib. 2. q. 4. nu. 6. Guillelm. Monlerrat. de ſucessione Regū, dub. 1. n. 14. Parif. cons. 72. lib. 4. & tandem affirmauit Aſſlict. cap. 1. §. omnes filii, nu. 6. ſi de feud. fuer. controu. Molineus in conſuet. Parisiens. tit. 1. §. 3. gl. 1. n. 8. Bonif. Lulitan. in peregr. verb. Rex, vers. tuſcis, quod licet Roland. à Valle cons. 39. nu. 49. lib. 4. & ſi qui contrarium iſcripſere fuere ex illis paucis, qui in quaſtione patrui, & nepotis ius hoc primogenituræ despexerunt tot rationibus, & auſtoritatibus repugnantibus; & celiat omnis diſcultas ad exclusionē representationis, ſiquidē institutor diſpoſuir, quod ſi aliquis poſſeſſor post dictum Aluarum del Castillo decederet, nō relicto filio, aut filia legitima ſuccederet in dicto maioratu consanguineus propinquior dicti Lupi de Santaren, addendo huiuſmodi verbum, que ſe hallare, quod importat idem, ac ſi vocaſet lu- periuientem cum maiori propinquitate tem- pore mortis ultimi poſſeſſoris; † ex quo enim ſuperiuens vocatur excluditur repreſentatio, & ex vocatione ſuperiſtitis, & tunc filius non repreſentat perfonam patris, vt tradunt Aieſan. Corn. Curt. iunior, Parif. & Caſtan. pluresq; alij, quos ſequitur Menoch. cons. 124. nu. 95. cons. 200. nu. 36. lib. 2. & cons. 269. num. 54. lib. 3. & de preſumptionibus, lib. 4. preſump. 95. num. 22. Mo- lin. lib. 3. de primogen. cap. 8. num. 20. Alexand. Raudens. in commentarijs de analogis in appendi- ce, part. 1. num. 168. Bart. in l. liberorum, num. 18. in fin. ff. de verbor. ſignif. cuius traditio communiſis eſt, ſecundūm Alexand. cons. 9. num. 3. lib. 1. quod probat text. in authent. defur. &c. vbi notat Paul. de Caſtr. C. ad Tertull. ſequitur Dec. consil. 299. nu. 15. Parif. cons. 37. nu. 54. & seq. volum. 2. Franc. Curt. cons. 43. col. 4. verſ. ſubſtituendo enim ſuperiſtitis, Caccia. d. cons. 40. num. 22.]